МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
(Минтруд РД)

« 10 » декабря 2025 года № 11 - 911

г. Махачкала

Об утверждении Плана антикоррупционных проверок подведомственных
Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

учреждений на 2026 год

В соответствии с подпунктом «л» пункта 2 раздела III протокола
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Республики Дагестан от 6 июня 2024 г. № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План антикоррупционных проверок

подведомственных Министерству труда и социального развития Республики
Дагестан учреждений на 2026 год.

2. Отделу по профилактике коррупции и иных правонарушений
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда и
социального развития Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М. Кихасуров

Разослано: в дело, отдел по работе со средствами массовой информации

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства труда и

социального развития Республики Дагестан
от « 10 » декабря 2025 г. № 11 - 911

План антикоррупционных проверок подведомственных
Министерству труда и социального развития Республики Дагестан учреждений на 2026 год

№
п/п Объект проверки Проверяемая процедура

Срок
проведения
проверки

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5

1. 1
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Территориальное управление социальной
защиты населения города Хасавюрта и
Хасавюртовского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

2. 2
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Территориальный комплексный центр
социального обслуживания населения города
Хасавюрта и Хасавюртовского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал

Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

3. 3
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «город Хасавюрт»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

2

4. 4
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних в муниципальном образовании
«город Хасавюрт»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

5. 5

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Хасавюртовский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

6. 6
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних в муниципальном образовании
«Хасавюртовский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

7. 7
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Каякентский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

8. 8
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения Каякентского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

9. 9
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Территориальное управление социальной
защиты населения города Кизилюрта и
Кизилюртовского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

3

10. 1
0

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Территориальный комплексный центр
социального обслуживания населения города
Кизилюрта и Кизилюртовского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

11. 1
1

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «город Кизилюрт»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

12. 1
2
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «город Каспийск»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

I квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

13.
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Территориальное управление социальной
защиты населения города Буйнакска и Буйнакского
района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

14. 1
2

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Территориальный комплексный центр
социального обслуживания населения города
Буйнакска и Буйнакского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

4

15. 1
3
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Дом социального обслуживания
«Казанищенский»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

16. 1
4
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Дом социального обслуживания
«Милосердие»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

17. 1
5
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Республиканский дом ребенка г. Буйнакск»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

18. 1
6

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Карабудахкентский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

19. 1
7

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Карабудахкентский
района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

20. 1
8

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Карабудахкентский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

5

21. 1
9
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «город Избербаш»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

22. 2
0
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения «город Избербаш»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

23. 2
1
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Детский дом № 7» (город Избербаш)

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

24. 2
2

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Территориальное управление социальной
защиты населения города Кизляра и Кизлярского
района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

25.
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Территориальный комплексный центр
социального обслуживания населения города Кизляра
и Кизлярского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

II квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

26. 2
5
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Ахтынский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

6

27. 2
6

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения в муниципальном
образовании «Ахтынский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

28. 1
2

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Ахтынский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

29.
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Лакский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

30.
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Центр социального обслуживания
населения в муниципальном образовании «Лакский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

31.
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Новолакский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

7

32.
Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения в муниципальном
образовании «Новолакский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

33. 1
3

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Сулейман-Стальский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

34. 1
4

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения в муниципальном
образовании «Сулейман-Стальский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

35. 1
2

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Табасаранский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

36. 1
3

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения в муниципальном
образовании «Табасаранский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

8

37. 1
4

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Магарамкентский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

38. 1
2

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения в муниципальном
образовании «Магарамкентский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

39. 1
3
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Хивский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

40. 1
4

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Центр социального обслуживания
населения в муниципальном образовании «Хивский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

III квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

41. 3
2

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Бабаюртовский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

9

42. 3
3

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения в муниципальном
образовании «Бабаюртовский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

43. 3
4
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Ботлихский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

44. 3
5

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Комплексный центр социального
обслуживания населения в муниципальном
образовании «Ботлихский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

45. 3
6

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «Кумторкалинский
район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

46. 3
8

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Центр социального обслуживания
населения в муниципальном образовании
«Кумторкалинский район»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

10

47.
Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Управление социальной защиты населения
в муниципальном образовании «город Дагестанские
Огни»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

48.

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан "Комплексный центр социального
обслуживания семьи и граждан, находящихся в
трудной жизненной ситуации, в муниципальном
образовании "город Дагестанские Огни"

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

49. 3
9

Государственное казенное учреждение Республики
Дагестан «Территориальное управление социальной
защиты населения города Дербента и Дербентского
района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений

50. 4
3

Государственное бюджетное учреждение Республики
Дагестан «Территориальный комплексный центр
социального обслуживания населения города
Дербента и Дербентского района»

Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
предупреждению коррупции

IV квартал
Отдел по
профилактике
коррупции и иных
правонарушений